
 

Codice CUP : H64D23002300006 
                                                                                     Albo on-line                                                  

del sito internet dell’istituzione scolastica: 
                                                     www.icantonazzo.edu.it 

 
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA delle istanze prodotte dal personale interno 
candidato alla selezione di ESPERTO MADRELINGUA e TUTOR, per la realizzazione del PROGETTO  Potenziamento 
STEM & English Empowerment” – Piano nazionale di Ripresa e resilienza Missione 4: “Istruzione e ricerca  - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multi linguistiche (D.M.65/2023) – Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30201 –Titolo Progetto: 
"Potenziamento STEM & English Empowerement” 
 

Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON)“Per la scuola,c ompetenze e ambienti per  
l’apprendimento”  2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione – Obiettivi 
specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “AGENDA SUD”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo e contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
VISTA la delibera n. 33 del 24/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “InnovAmbienti” e di 
inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25; 
VISTA la delibera n. 90/2023 del 24/03/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “InnovAmbienti” 
e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25; 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato in data 21/03/2023 prot. 
n. 701 dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che 
rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 21/03/2023 e conclusione entro il 
31/12/2025; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 705 del  21/03/2023; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e n. 6 (personale ATA) ancora vigente, ai 
sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  
PRESO ATTO della necessità di selezionare n.2 Esperti Madrelingua Inglese + n.2 Tutor per i moduli “English Skills” 

      

http://www.icantonazzo.edu.it/




     VISTO    l’Avviso interno prot.n.476 del 27/02/2024 per la selezione di Esperti madrelingua Inglese e Tutor; 
     VISTO    l’elenco delle istanze pervenute (prot.n.593 del 06/03/2024; 
     VISTA  la nomina della Commissione (prot.n.713 del 13/03/2024) per la valutazione istanze pervenute dai candidati; 

VISTO il verbale prot.n.717 del 13/03/2024 della Commissione Giudicatrice delle istanze (sono pervenute solo n.3 
istanze per la figura di Tutor) ed il corrispondente punteggio attribuito; 

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nella home page del sito web istituzionale: www.icantonazzo.edu.it della 
seguente graduatoria provvisoria, tenendo conto che si attribuirà un solo punteggio al titolo di studio più alto 
dichiarato dal candidato e che il caso di parità di punteggio sarà data precedenza al candidato anagraficamente più 
giovane. 

Graduatoria Provvisoria Esperto madrelingua 
NESSUNA ISTANZA PERVENUTA 

 
Graduatoria Provvisoria TUTOR 

 

  TITOLI VALUTABILI 

N
. 

C
o

gn
o

m
e

 e
 N

o
m

e 

L
au

re
a 

 v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

  
 

S
p

ec
ia

li
st

ic
a 

/ 
 M

ag
is

tr
al

e
 

P
u

n
ti

  
1

0
 

L
au

re
a 

T
ri

en
n

al
e 

 

P
u

n
ti

  
7
 

 D
ip

lo
m

a 
d

i 
S

cu
o

la
 M

ed
ia

 S
u
p
er

io
re

  

P
u

n
ti

  
5
 

A
n

zi
an

it
à 

d
i 

se
rv

iz
io

 n
el

la
 s

cu
o

la
 

se
d

e 
d

el
 p

ro
g

et
to

 P
u

n
ti

 2
 p

er
 a

n
n

o
 

(m
ax

.1
0

 p
u
n

ti
) 

P
re

ce
d

en
ti

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

i 
a 

p
ro

g
et

ti
 

P
O

N
F

S
E

 c
o

m
e 

T
U

T
O

R
 n

el
la

 s
cu

o
la

 
se

d
e 

d
el

 p
ro

g
et

to
  

  
  

  
  
  

 P
u

n
ti

 2
 p

er
 

in
ca

ri
co

 (
m

ax
.6

 p
u

n
ti

) 

 P
re

ce
d

en
ti

 p
ar

te
ci

p
az

io
n

i 
a 

p
ro

g
et

ti
 

P
O

N
F

S
E

 c
o

m
e 

T
U

T
O

R
 P

re
ss

o
 a

lt
re

 
sc

u
o

le
  

  
  

  
  

  
  

P
u
n

ti
  

1
 p

er
 i

n
ca

ri
co

 
(m

ax
.3

 p
u

n
ti

) 

 P
re

ce
d

en
ti

p
ar

te
ci

p
az

io
n

ia
p

ro
g
et

ti
P

O
N

F
S

E
co

m
eE

S
P

E
R

T
O

N
el

la
sc

u
o

la
se

d
ed

el
p

ro
g

et
to

  
P

u
n

ti
 2

 p
er

 i
n

ca
ri

co
 

(m
ax

.6
 p

u
n

ti
) 

 P
re

ce
d

en
ti

p
ar

te
ci

p
az

io
n

ia
p

ro
g
et

ti
P

O
N

F
S

E
co

m
eE

S
P

E
R

T
O

P
re

ss
o

al
tr

es
cu

o
le

  
P

u
n

ti
 1

 p
er

 i
n

ca
ri

co
 (

m
ax

.3
 p

u
n

ti
) 

 C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 d

al
 M

IU
R

  

P
u

n
ti

 2
 p

er
  
n

.1
 t

it
o

lo
 (

m
ax

 2
 p

u
n

ti
) 

 

P
u

n
te

g
g

io
 d

el
 C

an
d

id
at

o
 

P
u

n
te

g
g

io
 a

tt
ri

b
u

it
o

 

D
al

la
 S

cu
o

la
 

1  MASTRIA 
Antonella 10 / / 10 / / 6 / / 26 26 

1 

ORLANDO 
Antonella 

(nt.1980)   * 

10 / / / 2 / 6 / 2 20 20 

3 

CASCIARO 
Luigia 

(nt. 1965) 
/ / 5 10 2 1 / / 2 20 20 

 

* A parità di punteggio precede per età anagrafica 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso.. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Prof. Fernando SIMONE 
            

 

http://www.icantonazzo.edu.it/

		2024-03-14T10:42:25+0100
	FERNANDO SIMONE




